Nº 130, quarta-feira, 9 de julho de 200811 2 3ISSN 1677-7069

<!ID1226874-0>

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID1226897-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 64/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material eletrônico. Total de
Itens Licitados: 00014 . Edital: 09/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, Lote 1, Bloco A, Sala
333 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
09/07/2008 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 12/08/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal
www.comprasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . g o v. b r.

(SIDEC - 08/07/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1226898-0>

PREGÃO Nº 75/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aqui-
sições de materiais de expediente. Total de Itens Licitados: 00031 .
Edital: 09/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 . EN-
DEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloca A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
05/08/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio elettrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

(SIDEC - 08/07/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1226899-0>

PREGÃO Nº 76/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futuras aqui-
sições e instalações de estações de trabalho. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 09/07/2008 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59 .
ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333. Asa Sul -
BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 09/07/2008 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
07/08/2008 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.gov.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 08/07/2008) 080001-00001-2008NE000104
<!ID1226900-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 60/2008

O Tribunal Superior do Trabalho torna público o resultado da
licitação para registrar preços para futuras compras de cabide de piso
cujo objeto foi adjudicado à empresa EDNA AQUINO DOS SAN-
TOS pelo melhor lance de R$ 135,80 e a quantidade de 100 un.

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/07/2008) 080001-00001-2008NE000104

S E C R E TA R I A
<!ID1228234-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 145.156/2006-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Unimix Tecnologia Ltda. ES-
PÉCIE: termo aditivo 60/2008 - 3º ao contrato PE-154/2006, pres-
tação de serviços técnicos especializados para implantação do am-
biente de produção do Portal da Justiça do Trabalho. ALTERAÇÕES:

Nº 130, quarta-feira, 9 de julho de 2008 11 33 ISSN 1677-7069

com base no art. 65, inc. I, da Lei nº 8.666/1993, fica alterado o caput
e excluída a subcláusula primeira da cláusula quarta do contrato
original; fica alterado o caput da cláusula nona do contrato original.
VIGÊNCIA: prorrogada para até 19/12/2008, nos termos do art. 57, §
1º, inc. III, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 7/7/2008. Pelo Con-
tratante: Alexandre de Jesus Coelho Machado, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Luciano de Castro Coutinho,
Diretor de Negócios Corporativos.
<!ID1228233-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho retifica as especificações
dos preços registrados para futuras compras de mídias, resultado do
Pregão Eletrônico nº 028/2008, publicado no D.O.U. em 2/6/08, se-
ção 3, pág. 103, que passam a constar conforme descrito no quadro
abaixo. A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível
na Internet, no endereço eletrônico http://www.tst.gov.br/srlca/.

Especificação Quant Preço Un.
Registrado

CD gravável (CD-R), SL 80, com capaci-
dade para 700 MB, velocidade a partir de
4x, com marca ou nome do fabricante im-
pressos na mídia, imprimíveis em impres-
soras de mídia marca EPSON, modelo
R200.

5.000 R$ 0,93

Empresa vencedora:SPI Distrib. de Material para Escritório Ltda.
CD regravável (CD-RW), SL 80, capacidade
para 700 MB, velocidade a partir de 4x,
com marca ou nome do fabricante impressos
na mídia, imprimíveis em impressoras de
mídia marca EPSON, modelo R200.

1.000 R$ 2,19

Empresa vencedora: GCS Gêmeos Comercial e Serviços Ltda.
Fita gravação digital, formato DV-CAM,
40min. ME, para filmadora digital, estojo
individual

500 R$
59,30

Fita DV-CAM para gravação digital, 94min,
ME, para filmadora digital, estojo indivi-
dual

1000 R$ 74,00

Fita DV-CAM para gravação digital,
184min, ME, para filmadora digital, estojo
individual

500 R$ 110,00

Empresa vencedora: Cine Foto Universitário Ltda.

Brasília, 8 de julho de 2008.
LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Coordenador de Licitações e Contratos

<!ID1228083-0>

<!ID1228088-0>

<!ID1228094-0>

<!ID1226884-0>

<!ID1226895-0>